
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 983, 20 DE JANEIRO DE 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° D E J A N E I R O 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , E M E X E R C Í C I O ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria 
n° 1270/PGJ, de 23/12/2016. publicada no Diário Oficial da União n° 247 de 26/12/2016 e 
considerando o teor do Tabularium n° 08191.002982/2017-32, 

R E S O L V E : 

Designar a servidora N A T H Á L I A M A I A N O B R E R O C H A S A F F I , 

matrícula 4757-1. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 
carreira do Ministério Público da União, para substituir, no período de 23 a 29/1/2017. a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Comunicação Externa da Divisão de 
Jornalismo da Secretaria de Comunicação, código FC-02 (50004021). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N D R É L U I Z C A P P I P E R E I R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

W:\20l7\DG\Ponarias\CC" e FC - DGN08I9I 002982-2017-32 (Subsi por penodo) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 983, 20 DE JANEIRO DE 2017.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA H°Q } , D E J í DE JANEIR O DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRIO PÚBLIC O DO 
DISTRITO F E D E R A L E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria 
n° 1270/PGJ, de 23/12/2016, publicada no Diário Oficial da União n° 247 de 
26/12/2016, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.132739/2016-67, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 298, de 8 de 
maio de 2003, 

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU n° 288, de 12 de 
junho de 2007, 

Considerando o que consta dos autos do Processo n° 
08191.081485/2016-10, 

Art . 1 o - Conceder a progressão funcional da servidora Fabiel e 
Maide l Fritze n - mat 5100-4 da carreira de Analista do Ministério Público da 
União, com efeitos financeiros conforme abaixo discriminado. 

R E S O L V E 

Sit. 
Ant. 

Sit. 
Nova 

Efeitos Financeiros 

AN-A1 AN-A2 10/12/2016 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

AND LUIZ CAPPI PEREIRA 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 983, 20 DE JANEIRO DE 2017.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N° ^ / $ . D E ( $ D E J A N E I R O 2017. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , E M E X E R C Í C I O ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria 
n° 1270/PGJ. de 23/12/2016. publicada no Diário Oficial da União n° 247 de 26/12/2016 e 
considerando o teor do Tabularium n° 08191.004950/2017-71. 

R E S O L V E : 

Dispensar, a contar de 9/1/2017. o servidor M A R C E L O G U E D E S 

S I L V A , matrícula 4761-9. Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
da carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de 
confiança de Chefe do Serviço de Controle de Frequência da Seção de Registro de Dados 
Funcionais da Divisão de Cadastro de Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código 
FC-02 (62050064). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

A N D R É L U I Z C A P P I P E R E I R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

W:\20l7\DCftPorUrias\CC e FC - DGVU8I91.O0495O-2O17-7I (Dispensa) doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 983, 20 DE JANEIRO DE 2017.


